
Zadávací dokumentace 
„Multifunkční hřiště Lubina“   

 

   1/7 
 

 

 
 

SMLOUVA O DÍLO č. 380/2021 
  
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
(dále jen „smlouva“) 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
 

Objednatel:   Město Kopřivnice 

Sídlo:   Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

Zastoupen:  Ing. Miroslavem Kopečným, starostou města 

Kontaktní osoba  
ve věcech smluvních:  Mgr. Jiří Štěpán, vedoucí odboru rozvoje města 
  e-mail: jiri.stepan@koprivnice.cz, tel.: 556 879 650    

Kontaktní osoba  
ve věcech technických: Ing. Pavlína Gajdušková, vedoucí odd. investic  

e-mail: pavlina.gajduskova@koprivnice.cz, tel.: 556 879 657 
IČO: 00298077 

DIČ:   CZ00298077 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 1767241349/0800 

ID datové schránky:  42bb7zg 

 (dále jen „objednatel“) 
 
 
Zhotovitel:   MERAT s.r.o. 
Sídlo:    Zahradní 1069, 687 51 Nivnice 
Zastoupen:   Ing. Luděk Fridrich 

Právní forma:   společnost s ručením omezeným 

E-mail:    merat@centrum.cz 

Tel. kontakt:   602728955 

Kontaktní osoba  
ve věcech technických,  Ing. Luděk Fridrich 

e-mail, tel:   merat@centrum.cz, 602728955 

IČO:    04817711 

DIČ:    CZ04817711 

Bankovní spojení:  219096406/0600 

Zapsán v OR:   C 92091 vedená u Krajského soudu v Brně 

ID datové schránky:  2wdm8ea 

 (dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:jiri.stepan@koprivnice.cz
mailto:pavlina.gajduskova@koprivnice.cz


Zadávací dokumentace 
„Multifunkční hřiště Lubina“   

 

   2/7 
 

 

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ  
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo specifikované níže pro objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí, 
v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou a předat je objednateli. Dílem se pro účely této 
smlouvy rozumí:  

Realizace stavby pod názvem „Multifunkční hřiště Lubina“. 

Multifunkční hřiště bude umístěno ve sportovním areálu p.č. 122/1 a 215/1, k.ú. Větřkovice u Lubiny. 

2. Předmětem díla je zejména, nikoli však výlučně, provedení stavebních prací dle projektové dokumentace 

ve stupni pro provedení stavby zpracované Janem Dudrem., sídlem ve Zlíně, Osvoboditelů 3778, PSČ 760 

01, IČO 01269330 a územního souhlasu č.j. 48757/2021/Ob účinného dne 14. června 2021a v souladu s 

vyjádřeními dotčených orgánů a organizací k předmětné stavbě, jenž jsou součástí dokladové části 

projektové dokumentace za účelem vybudování multifunkčního hřiště o rozměrech 18x36 m, včetně 

odvodňovacího systému, zpevněné přístupové plochy, záchytného oplocení, osvětlení, sportovního 

vybavení, lajnování, mobiliáře a terénních úprav.  

3. Nedílnou součástí provedení díla a ceny za provedení díla:  

a) zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě, odvozu odpadu 

a likvidace odpadu a zajištění skládky, střežení a ochrana staveniště a jeho následné vyklizení a 

uvedení všech dotčených ploch vč. příjezdu na staveniště do původního stavu, 

b) zajištění vytyčení obvodu staveniště, vytyčení inženýrských sítí a jejich ochrana v průběhu výstavby, 

včetně zajištění oznámení pracovní činnosti prováděné v jejich ochranných pásmech podle 

podmínek jednotlivých správců, a to před zahájením prací na staveništi, 

c) zajištění činností a prací vyplývajících ze stanovisek, povolení, rozhodnutí či vyjádření dotčených 

správních orgánů, správců inženýrských sítí a jiných stavbou dotčených organizací, 

d) v případě nutnosti vybudování zařízení staveniště nebo využití veřejného prostranství (navážka 

materiálu, odvoz odpadu…), nutnosti zajištění zvláštního užívání komunikací nebo omezení jejich 

provozu je povinen zhotovitel projednat toto omezení s příslušným správním orgánem, zajistit vydání 

pravomocného rozhodnutí a uhradit veškeré s touto činností související správní poplatky, apod.   

e) při odkrytí stávajících podzemních inženýrských sítí zajištění jejich kontroly jednotlivými správci, 

včetně jejich písemného předání před provedením zpětných zásypů, 

f) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 

k řádnému provedení díla, 

g) zajištění napojovacího místa odběru energií včetně zajištění měření jejich spotřeby v době realizace 

díla, úhrada spotřebovaných energií, 

h) zabezpečení stávajících dřevin proti poškození, 

i) zajištění ochrany movitého a nemovitého majetku tak, aby během stavební činnosti ani jejím 

následkem nedošlo k jeho poškození, 

j) inženýrská a koordinační činnost, 

k) účast na pravidelných kontrolních dnech stavby,  

l) veškeré práce, služby a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob 

a majetku, 

m) likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku za 

uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. O likvidaci odpadu budou 

předloženy písemné doklady (vážní lístky). V případě, že se bude jednat o druhotnou surovinu, bude 

výtěžek z prodeje náležet objednateli,  



Zadávací dokumentace 
„Multifunkční hřiště Lubina“   

 

   3/7 
 

 

n) uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, příkopy, 

propustky apod.) včetně zajištění schůdnosti, sjízdnosti a průběžné čištění komunikací užívaných 

zhotovitelem, a to po celou dobu realizace stavby, 

o) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,  

p) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady 

vyměřených poplatků a nájemného,  

q) provedení přejímky stavby,  

r) zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo 

technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení 

předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla, péče o nepředané objekty a 

konstrukce stavby, jejich ošetřování, pojištění atd., včetně pořízení protokolů o průběhu zkoušek, 

předání protokolů o provedení zkoušek, a to ve dvou vyhotoveních v listinné podobě a v jednom 

vyhotovení v digitální podobě na CD / DVD nosiči, úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou 

k převzetí díla,  

s) návrh provozních řádů technických zařízení, dodávka všech dokladů o zkouškách, revizích, atestech 

a provozních návodů a předpisů v českém jazyce, včetně zaškolení obsluhy. Vstupní revize bude 

provedena nezávislým revizním technikem (FO nebo PO nesmí být shodná s osobou zhotovitele), 

t) zajištění zpracování všech případných dalších dokumentací potřebných pro provedení a řádné 

užívání díla, zejména zpracování dílenské a výrobní dokumentace potřebné pro provedení díla,  

u) zajištění dodávek, které jsou předmětem plnění díla, 

v) zpracování návrhů dodatečných prací a neprováděných prací (víceprací či méněprací) formou 

změnových listů, 

w) fotodokumentace o průběhu prací vč. fotodokumentace stavby před zahájením prací, a její předání 

objednateli při předání a převzetí díla v digitální podobě na CD / DVD nosiči, 

x) průvodní technická dokumentace, zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty a doklady dle zákona 

č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, 

prohlášení o shodě, návody k obsluze, údržbě apod. ve dvou vyhotoveních, 

y) dokumentace skutečného provedení stavby ve třech tištěných vyhotoveních a v elektronické 

podobě. 

4. Součástí předmětu plnění jsou i práce v této smlouvě výslovně nespecifikované, které však jsou k 

řádnému provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a svým 

zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje touto 

smlouvou sjednanou cenu díla. 

5. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, služby, dodávky a výkony, kterých 
je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, provedení, dokončení a předání díla, k jeho uvedení do 
řádného provozu. Pro zajištění kvality prací je zhotovitel povinen provést stavbu v souladu s 
technickými kvalitativními podmínkami (TKP), platnými ČSN, a technologickými předpisy a postupy 
platnými pro výše uvedené technologie, a to zejména v souladu: 

- se zadáním a projektovou dokumentací stavby,   
- zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném 

znění, vyhl. č. 503/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve 
věcech stavebního řádu v platném znění, a zákony souvisejícími,  

- vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, v platném znění, 
- dále v souladu s ČSN, EN, ON, TP, jimiž se definuje požadovaná kvalita a způsob její kontroly,  
- technickými a technologickými normami a podmínkami, které odpovídají standardu současně 

známých a užívaných technologií a postupu pro daný typ staveb a z toho vyplývající kvality díla, 
při použití běžných materiálů, standardních výrobků a konstrukcí zaručujících vlastnosti podle 
§ 156 stavebního zákona a nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické 
požadavky na vybrané stavební výrobky, v platném znění, v souladu se zákonem č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky v platném znění a dalších prováděcích předpisů v 
platném znění.  



Zadávací dokumentace 
„Multifunkční hřiště Lubina“   

 

   4/7 
 

 

 
6. Provedením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech prací, včetně dodávek 

potřebných materiálů nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností 
souvisejících s provedením díla, které jsou pro jeho řádné dokončení nezbytné. 

7. Dodržení kvality všech dodávek a prací sjednaných touto smlouvou je povinností zhotovitele a nebude 
zhoršena povětrnostními podmínkami v průběhu provádění prací. Jakost dodávaných materiálů a 
konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách a pro předání a 
převzetí díla. Nedodání uvedených dokladů může být důvodem pro zastavení prací nebo nepřevzetí 
dokončeného díla. 

8. Zhotovitel je povinen dbát právních předpisů a obecných požadavků na výstavbu vztahujících se ke 
konkrétnímu stavebnímu záměru a působit v součinnosti s příslušnými dotčenými orgány. 

9. Zhotovitel je povinen v průběhu prací seznamovat objednatele s rozpracovaným dílem a informovat 
objednatele včas o stavu prací. Zejména se jedná o odsouhlasení vzhledu, dispozičního uspořádání 
a barevného řešení s objednatelem. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, vznášet 
námitky a připomínky ke stavu provádění díla. 

10. Zhotovitel uzavřením smlouvy potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, 
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalosti, které jsou k provedení díla nezbytné.  

11. Objednatel je oprávněn kdykoli po uzavření této smlouvy jednostranným pokynem zúžit předmět díla 
a zhotovitel se zavazuje se takovým pokynem řídit, to neplatí, bude-li takový pokyn v rozporu s 
právními předpisy nebo příslušnými technickými normami.  

12. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle od okamžiku převzetí staveniště do okamžiku převzetí 
provedeného díla objednatelem. Zhotovitel nese veškerou odpovědnost za péči o dílo a své vybavení, 
materiály, technologická zařízení až do doby převzetí díla objednatelem. 

 

 

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Dílo je provedeno v okamžiku, kdy je dokončeno, tedy je předvedena jeho způsobilost sloužit ke 
sjednanému účelu, a je předáno. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době v termínech určených objednatelem: 

Předání staveniště: do 5 pracovních dní od doručení písemné výzvy objednatele. 
Dokončení díla:  do 60 kalendářních dnů od předání staveniště. 
Předání díla:  v den dokončení díla. 

3. Místem plnění díla je: sportovní areál na pozemcích p.č. 122/1 a 215/1, k.ú. Větřkovice u Lubiny. 

 

IV. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran dle cenové nabídky, která je nedílnou součástí této 
smlouvy. 

Realizace stavby vč. souvisejících dokumentů a činností dle čl. II této smlouvy: 
 

     Celková cena bez DPH 2 977 777,00 Kč 

DPH 21%              625 333,17 Kč 

Celková cena s DPH         3 603 110,17 Kč 

(slovy: dvamilionydevětsetsedmdesátsedmtisícsedmsetsedmdesátsedmkorunčeských bez DPH) 
 

2. Cena díla specifikovaná v tomto článku smlouvy je sjednána jako pevná po celou dobu plnění smlouvy 
a nejvýš přípustná, zahrnuje všechny práce nutné k řádnému provedení díla dle čl. II této smlouvy, včetně 
odměny za poskytnutí licence. 

3. V případě, že objednatel požaduje vypustit některé práce na díle (méněpráce), bude cena za dílo snížena, 
a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v rámci méněprací nebudou 



Zadávací dokumentace 
„Multifunkční hřiště Lubina“   

 

   5/7 
 

 

provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a 
nákladů neprovedených dle položkového rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. 

4. V případě, že objednatel požaduje provést práce, které nejsou součástí díla (vícepráce), nebo se při 
realizaci díla zjistí skutečnosti odlišné od projektové dokumentace nebo skutečnosti, které nebyly v době 
podpisu smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil a ani je nemohl předvídat, a tyto skutečnosti mají vliv na 
cenu díla, budou náklady na tyto vícepráce účtovány podle odpovídajících jednotkových cen položek a 
nákladů dle položkového rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, pokud takto nebude možné cenu určit 
pak dle cenové soustavy ÚRS platné v době uzavření příslušného dodatku, a to ve výši 80% těchto cen. 

5. Cena za dílo bude uhrazena po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, a to na základě faktury 
vystavené zhotovitelem, mající náležitosti daňového dokladu. 

6. Faktura bude mimo jiné obsahovat níže vyjmenované náležitosti, kdy bez kterékoliv z nich bude 
považována za neplatnou:   

- název veřejné zakázky „Multifunkční hřiště Lubina“ 
- číslo smlouvy o dílo a den jejího uzavření 
- další náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. o DPH a zákona 

č. 563/1991 Sb. o účetnictví, oba v platném znění 

Nedílnou součástí faktury bude oboustranně podepsaný předávací protokol dokončeného díla, v němž 
nebudou uvedeny žádné vady díla, anebo protokol o řádném odstranění vad zjištěných při protokolárním 
předání díla. 

7. Splatnost faktury je minimálně 20 dnů po jejím doručení do sídla objednatele. V pochybnostech se má za 
to, že dnem doručení se rozumí čtvrtý pracovní den po odeslání od zhotovitele. 

8. Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené náležitosti nebo bude-li chybně vyúčtována cena, je 

objednatel oprávněn vadnou fakturu vrátit zhotoviteli bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře 

(na titulní straně) vyznačí objednatel důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. 

Vrátí-li objednatel zhotoviteli vadnou fakturu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti 

běží opět ode dne doručení nově vyhotovené (zhotovitelem opravené) faktury.  

9. DPH bude účtována ve výši podle platných právních předpisů. Změní-li se sazba DPH v důsledku změny 
právních předpisů, není třeba z tohoto důvodu uzavírat mezi smluvními stranami dodatek k této smlouvě. 

10. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu. 

11. Ceny uvedené v nabídce jsou pevné a mohou být zhotovitelem jednostranně upraveny pouze, dojde-li 
ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty v souladu s předpisy platnými, v době zdanitelného plnění. 

12. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením díla dle této smlouvy. 
Objednatel se zavazuje, že dokončené části díla převezme a zaplatí zhotoviteli za dílo sjednanou cenu 
způsobem dále uvedeným. 

 

V. PROVÁDĚNÍ DÍLA 

1.  Vlastnické právo k  dílu nabývá objednatel dnem převzetí díla od zhotovitele. 

2. Zhotovitel je povinen provést dílo svým jménem, na vlastní odpovědnost s potřebnou péčí, řádně a včas.  

3. Zhotovitel provede dílo v souladu s požadavky objednatele nebo technického dozoru investora (TDI), 
přičemž je povinen ohledně způsobu provádění díla řídit se jejich pokyny. 

4. Zhotovitel je na výzvu objednatele povinen informovat jej o průběhu realizace díla a účastnit se všech 
jednání a kontrolních dnů týkajících se provádění díla. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že prováděním díla dle této smlouvy nezasáhne neoprávněně do autorských práv 
ani jiných práv třetích osob. Odpovědnost za případný neoprávněný zásah do autorských i jiných práv 
třetích osob nese výlučně zhotovitel. 

6. Zhotovitel je povinen neprodleně písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění 
smlouvy, a to nejpozději do 1 pracovního dne poté, co daná skutečnost nastane, nebo zhotovitel zjistí, že 
by mohla nastat. 



Zadávací dokumentace 
„Multifunkční hřiště Lubina“   

 

   6/7 
 

 

7. Zhotovitel je povinen provést dílo kompletně a v souladu s příslušnými platnými normami ČSN. 

8. Pro případ, že výsledkem díla nebo části díla bude věc, která je předmětem práva průmyslového nebo 
jiného duševního vlastnictví, smluvní strany sjednávají, že touto smlouvou poskytuje zhotovitel objednateli 
oprávnění k výkonu práva dílo užít v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, a to všemi 
způsoby užití. Cena za poskytnutí licence je součástí ceny díla dle odst. 1 čl. IV. této smlouvy. Licence 
podle této smlouvy se poskytuje jako licence s územně a množstevně neomezeným rozsahem a na dobu 
trvání majetkových práv k dílu. Licence se poskytuje jako výhradní, přičemž objednatel, není povinen licenci 
užít. Objednatel má také v rámci nabyté licence právo dílo upravovat a měnit podle potřeby realizace stavby 
a poskytnout k tomu i podlicence dalším osobám zúčastněným na stavbě za účelem její realizace. 

9. Výchozí podklady zůstávají uloženy u zhotovitele pouze k archivačnímu účelu. 

10. Zhotovitel prohlašuje, že je osobou schopnou odborného výkonu při provádění díla a že je schopen jednat 
se znalostí a pečlivostí, která je s jeho odborným zaměřením spojena ve smyslu § 5 občanského zákoníku. 

11. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli bez vad a 
nedodělků v místě provedení díla. O předání a převzetí díla jsou zhotovitel i objednatel povinni sepsat zápis 
o předání a převzetí díla. Po dokončení díla se zhotovitel zavazuje min. 3 dny předem objednatele písemně 
vyzvat k jeho převzetí. 

12. Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje vady nebo nedodělky. V případě, že dílo nebude 
převzato, dohodnou smluvní strany v zápise náhradní termín přejímky. Tato dohoda nemá vliv na právo 
objednatele uplatnit sankce za nesplnění termínu předání díla. 

13. Objednatel převezme dílo i v případě, že dílo bude vykazovat ojedinělé drobné vady, které samy o sobě 
ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem 
neomezují. V takovém případě budou v zápisu o předání a převzetí díla zjištěné vady popsány a u 
jednotlivých vad uveden termín jejich odstranění. Nebude-li dohodnuto jinak, je zhotovitel povinen tyto vady 
odstranit nejpozději do 10 dnů. O odstranění vad bude sepsán protokol. 
 

VI. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít vlastnosti specifikované v čl. II. této smlouvy a zároveň bude 
v souladu s právními předpisy a technickými normami platnými v době zhotovení díla. Zhotovitel odpovídá 
za jakost a vady, jež dílo má nejméně po dobu dvou let ode dne předání díla. Během záruční doby se 
zhotovitel zavazuje bezplatně bez zbytečného odkladu odstranit případně zjištěné vady díla.  

2. Zhotovitel neodpovídá za vady plnění způsobené poskytnutím nesprávných výchozích a zadávacích  
     podkladů ze strany objednatele, pokud zhotovitel ani při vynaložení veškerého úsilí a znalostí nemohl zjistit  
     jejich nevhodnost, anebo na ně objednatele upozornil a ten písemně trval na jejich použití. 

3. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení písemného upozornění objednatele na zjištěné vady 
zahájit práce na odstranění zjištěné vady díla tj., musí zahájit opravu těch částí díla, kde byla vada zjištěna. 

4. Vada musí být zhotovitelem odstraněna nejpozději do 15 dnů, ode dne, kdy zhotovitel obdržel písemné 
upozornění objednatele na zjištěné vady, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou jinak. 

5. Nezahájí-li zhotovitel odstranění vady ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním 
vady již bez dalšího upozornění jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé 
náklady uhradí objednateli zhotovitel. 

6. O odstranění vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo uvede důvody, pro 
které odmítá opravu převzít. 

 

VII. SMLUVNÍ POKUTY 

1. Bude-li zhotovitel v prodlení s předáním díla v termínu dle čl. III této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele s plněním platebních podmínek uvedených v čl. IV této smlouvy, uhradí 
objednatel zhotoviteli zákonný úrok z prodlení. 

3. Pokud zhotovitel neodstraní vady nebo nedodělky v termínu dle čl. V. odst. 13 nebo čl. VI. odst. 4 této 
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý i započatý 



Zadávací dokumentace 
„Multifunkční hřiště Lubina“   

 

   7/7 
 

 

den prodlení a za každou vadu, kterou neodstranil ve stanoveném termínu.  

4. Nárok na úhradu škody, která vznikla porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, není 
ujednáním o smluvní pokutě nijak dotčen. Náhrada škody je vymahatelná vedle smluvní pokuty, a to 
v celém rozsahu. 

5. Celková výše smluvních pokut není omezena jakýmkoliv limitem a smluvní pokuty mohou být kombinovány 
(tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

6. Smluvní strany prohlašují, že výši smluvních pokut dle předchozích odstavců považují za přiměřené, 
vzhledem k povaze plnění smlouvy. 

 

VIII. UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Tuto smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy. 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
povinností druhou smluvní stranou. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné okamžikem jeho 
doručení druhé smluvní straně. Za podstatné porušení povinností se pro účely této smlouvy považuje 
zejména: 
- prodlení zhotovitele s předáním díla po dobu delší než 30 dní, 
- zhotovitel provádí práce na díle v rozporu s touto smlouvou o dílo či nekvalitně a nesjedná nápravu ani 

v přiměřené době poté, co byl na tuto skutečnost upozorněn, 
- zhotovitel nesplní pokyn daný mu objednatelem, 
- neposkytnutí součinnosti objednatelem v přiměřené době, a to ani na základě písemné výzvy 

zhotovitele. 

2. Odstoupením smlouva o dílo zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doručeno druhé smluvní 
straně. V případě odstoupení je zhotovitel povinen ihned po obdržení písemného oznámení o odstoupení 
od smlouvy předat objednateli nedokončené dílo. 

4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody ani na zaplacení 
smluvní pokuty. Odstoupením od smlouvy není dotčena smluvní záruka, která se uplatní v rozsahu 
stanoveném touto smlouvou na dosud provedenou část díla. 

4. Odstoupením od smlouvy není dotčena odpovědnost za vady, které existují na doposud zhotovené části 
díla ke dni odstoupení. 
 

IX. NÁHRADA ŠKODY 

1. Povinnost nahradit škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li tato smlouva 
jinak. 

2. Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadně provedeného díla, a to v plném 
rozsahu. 

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění. 

4. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností, minimální limit pojistného plnění 
je 2.000.000 Kč, a to po celou dobu provádění díla. Pojistnou smlouvu kdykoliv na požádání v originále 
předloží zástupci objednatele k nahlédnutí. 

 

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah, vyplývající z této smlouvy, se řídí zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a potvrzují svým podpisem, že s obsahem smlouvy v celém rozsahu 
souhlasí. 

2. Pokud některé z ustanovení této dohody je, nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, neplatnost, 
neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost smlouvy jako celku ani jiných 
ustanovení této dohody, pokud je takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení oddělitelné od zbytku 
této dohody. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit 
novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a 



Zadávací dokumentace 
„Multifunkční hřiště Lubina“   

 

   8/7 
 

 

smyslu původního ustanovení. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost 
stvrzují svými podpisy. 

4. Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží zhotovitel a dvě objednatel. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy obou smluvních stran. 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
Smlouvu správci registru smluv zašle k uveřejnění objednatel. 

 
 
 

 

V Kopřivnici dne 7.9.2021     V Nivnici dne 7.9.2021 
 

 
 
 
 
 
 
za objednatele       za zhotovitele 

Mgr. Jiří Štěpán      Ing. Luděk Fridrich 
vedoucí odboru rozvoje města    jednatel společnosti         

 

 


